

Łódź, dnia 13 lutego 2012 roku

Pan Mateusz Walasek
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Dziękując za wyrażone zainteresowanie tak istotnym tematem, jakim okazało się dla wszystkich mieszkańców Łodzi dekoracyjne oświetlenie świąteczne ulicy Piotrkowskiej, uprzejmie informuję, iż w tegorocznej iluminacji zastosowano przyjazną dla środowiska i energooszczędną technologię LED.

System sterowania został zaprogramowany przy uwzględnieniu planów oszczędnościowych Miasta. W związku z tym, w dni powszednie następowało regularne wyłączanie oświetlenia między godziną 3 a 6 rano.

Całkowity pobór mocy iluminacji na odcinku całej ulicy Piotrkowskiej wynosił około 20 zł/h. Zasilanie poprzedniej iluminacji, dużo słabsze i mniej widoczne, wiązało się z podobnymi kosztami. Miasto, nie generując dodatkowych kosztów użytkowania, zyskało więc kilkudziesięciokrotnie więcej punktów oświetleniowych.

Pragnę zwrócić uwagę na fakt, iż kwota przeznaczona na oświetlenie świąteczne pochodziła z oszczędności środków przeznaczonych na prace przygotowawcze do remontu ulicy Piotrkowskiej, który rozpocznie się w roku bieżącym. W kolejnych latach Miasto planuje rozbudowę iluminacji o elementy z logotypami sponsorów, które umożliwią dodatkowe dofinansowanie dekoracji świątecznej.

Odwołując się bezpośrednio do Pańskiego pytania, wyjaśniam, iż w bieżącym sezonie instalacja była zasilana z wielu niskonapięciowych szaf rozdzielczych, w których należało ręcznie ustawiać czas załączenia zasilania. W drugiej połowie stycznia b.r. nie można było ustawić urządzeń sterujących załączaniem oświetlenia iluminacyjnego ulicy Piotrkowskiej w sposób powtarzalny z powodu zbyt niskich temperatur, jakie wtedy panowały. W najbliższym sezonie system sterujący zostanie zmodernizowany lub zostaną zastosowane inne rozwiązania techniczne, gwarantujące sprawność nawet w bardzo niskich temperaturach.

Dzięki włączaniu dekoracyjnej iluminacji świątecznej przed zapadnięciem zmierzchu i we wczesnych godzinach porannych, przed uruchomieniem systemu oświetlenia drogowego, iluminacja ta, tak chętnie fotografowana przez mieszkańców, była lepiej widoczna i atrakcyjniejsza w swoim wyrazie dla łodzian przemierzających ulicę Piotrkowską w drodze do pracy i podczas powrotu do domu.

Za wspólny sukces uznaję fakt powszechnego uznania dla tegorocznej iluminacji świątecznej ulicy Piotrkowskiej, dzięki któremu Miasto zwyciężyło w organizowanym przez łódzkie media konkursie „Łódź Sukcesu”, a także zajęło zaszczytne trzecie miejsce w ogólnopolskim plebiscycie „Świeć się”, w którym jurorami byli internauci, w tym z pewnością wielu mieszkańców Łodzi.

PREZYDENT MIASTA



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi, ul. Piotrkowska 104,
2. Pani Katarzyna Korowczyk, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, ul. Piotrkowska 104.